INDICAÇÃO Nº 111/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a poda das árvores existentes na Rua Paraná, localizada no Loteamento Parque
Santa Tereza, que estão sob os fios de alta tensão

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar à
Elektro Eletricidades e Serviços Ltda, a poda das árvores existentes na Rua Paraná,
localizada no Loteamento Parque Santa Tereza, que estão sob os fios de alta tensão.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, uma vez que a referida via
sofre com a falta de iluminação pública devido as árvores que estão sob os fios de alta
tensão, causando enormes transtornos aos munícipes que ali residem.

Diante do exposto, resolvi apresentar esta proposição que espero se acatada por parte de S.
Exa, por se tratar de assunto de grande interesse e importância da população.

Santa Isabel, 7 de março de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

       Vereadora